
Tagespilgern  
2024

Ab  
durch  
die  
Mitte 



Wir laufen einmal mitten durch das wunder- 
bare Spektrum der verschiedenen Landschaf-
ten der Deutschschweiz - an Seen entlang, 
über saftige Voralpenwiesen, vorbei an vielen 
Kapellen, Kirchen und anderen Kraftorten. Das 
Tagespilgern beginnt in Feldkirch, führt uns 
auf einer Variante des Appenzeller-Weges über 
Wildhaus nach Wattwil, weiter über den Inner-
schweiz-Weg von Einsiedeln über den Brüning-
pass, und schliesslich bis nach Amsoldingen.

Alle vierzehn Tage pilgert eine Samstags- und 
eine Montagsgruppe durch die Schweiz. 
Die Etappen werden jeweils von einer Pilger-
begleitung aus unserem Team geleitet und 
gestaltet. Ihre Impulse, Gespräche, Schweigen 
und Lieder prägen das gemeinsame Unter-
wegssein. Der Einstieg ins Pilgern ist jederzeit 
möglich. Stossen Sie einfach dazu!

Samstag und Montag alle zwei Wochen  
nach Ausschreibung

Daten, Tagesleitung, Kartenmaterial  
und Uhrzeiten werden rechtzeitig unter  
www.jakobspilger.ch aufgeschaltet.

Kollekte von CHF 5.– (Richtwert)

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. 

Tagespilgern  
Auf Jakobswegen von Rank-
weil nach Amsoldingen 



Winterpilgern auf dem Hugenottenweg:  

       10./12.2. 

       24./26.2. 

         9./11.3. 

       23./25.3. 

                    

 

           6./8.4. 

       20./22.4. 

           4./6.5. 

       18./20.5. 

           1./3.6. 

         15./17.6 

       29.6./1.7. 

        13./15.7. 

        27./29.7. 

       10./12.8. 

      24./ 26.8. 

           7./9.9. 

       21./23.9. 

          5./7.10. 

                    

Tagespilgern auf Jakobswegen 

Strecken          
und 
Daten  

Zürich - Opfikon                       

Opfikon - Brütten                     

Brütten - Oberwinterthur          

Oberwinterthur - Elgg              

                                                 

 

Feldkirch - Gams                      

Gams -  Alt St. Johann            

Alt St. Johann – Ebnat-Kappel  

Ebnat -Kappel – Neuhaus         

Neuhaus - Rapperswil               

Rapperswil – Einsiedeln            

Einsiedeln – Schwyz                 

Schwyz- Beckenried - Stans    

Stans – Flüeli-Ranft                  

Flüeli-Ranft – Lungern              

Lungern - Brünigpass - Brienz  

Brienz - Interlaken                     

Interlaken – Merlingen              

Merlingen – Amsoldingen          

                                                 



pilgerzentrum st. jakob  
am stauffacher zürich
	

Pilgerzentrum St. Jakob Zürich
Stauffacherstrasse 8
8004 Zürich

Telefon 044 242 89 86
www.jakobspilger.ch


